丰财教〔2025〕12号
丰都县财政局

关于下达2025年市内对口帮扶资金

预算的通知
相关单位：

根据《中共丰都县委办公室、丰都县人民政府办公室关于印发〈巴南区荣昌区丰都县对口协同发展2025年度工作任务落实方案〉的通知》（丰委办〔2025〕45号）和《丰都县发展和改革委员会关于下达2025年市内对口帮扶资金项目投资计划的通知》（丰都发改发〔2025〕167号），结合《丰都县教育委员会关于商请下达2025年市内对口帮扶资金的函》（丰都教函〔2025〕34号），《丰都县文化和旅游发展委员会关于申请2025年市内对口帮扶资金的函》（丰文旅委函〔2025〕104号），经研究，现将市内对口帮扶资金1040万元，分别下达给相关单位（见附件1）。

请你单位严格按照相关规定，规范使用资金，切实提高资金使用效益，并自觉接受审计、财政等部门的监督。同时科学合理设置绩效目标，在预算执行中对资金运用情况和绩效目标实现程度开展绩效监控，确保绩效目标如期实现。预算执行结束后，应对照确定的绩效目标做好项目资金绩效自评工作，并将绩效自评结果报送县财政局业务科室和综合科。

附件1：2025年市内对口帮扶资金分配表

附件2：市内帮扶资金项目绩效目标表
丰都县财政局

                              　　 2025年6月23日

(此件公开发布）
县财政局监督举报电话：70606610

县纪委监委监督举报电话：12388

监督举报电话：12345
	附件1：
　2025年市内对口帮扶资金分配表

	序号
	项目名称
	项目行业主管部门
	项目法人
	项目类型
	建设性质
	建设地点
	主要建设内容
	建设年限
	总投资（万元）
	资金来源
	备注

	其中：对口帮扶资金
	业主自筹

	1
	丰都县观塔社区学校（丰都县培元中学）高中部新建项目
	县教委
	丰都县实验中学校
	教育
	续建
	丰都县观塔社区学校（丰都县培元中学）
	校舍建设和设备购置等。
	2025
	400
	400
	0

	2
	包鸾镇飞鸾稻香农文旅融合发展项目
	县文化旅游委
	包鸾镇人民政府
	文旅旅游
	新建
	飞仙洞村
	一是整合农田和村落,试种彩稻新品种100亩，改建稻田摸鱼1处，形成“农业+休闲+度假”四季田园旅游综合体。二是改造游客驿站500平方米。三是改造非遗工坊1处。四是改造非遗展厅1处，具备展演功能。五是购置宣传、营销设施设备。六是新建电商直播点1处，配备相应设备。
	2025
	240
	200
	40

	3
	丰都县青龙乡农文旅融合配套基础设施
	县文化旅游委
	青龙乡人民政府
	文化旅游
	新建
	黄泥村、双河村、太平场社区
	新建人行步道1.4千米，宽1.2米，厚0.1米；森林防火观察哨2个，滑翔伞基地起飞场屋顶座椅1套，打造文体活动场地610平方米，人居环境整治500平方米。
	2025
	150
	150
	0

	4
	2025年高家镇方斗山村一三产业融合发展示范项目
	县文化旅游委
	高家镇人民政府
	文化旅游
	新建
	方斗山村
	一是维修大池塘1个，生态草坪2000平方米，堤坝绿化恢复700平方米；二是新建小池塘一个，涉及休息平台120平方米，灌溉备用水塘1200平方米，池边硬化800平方米，村民便道600平方米；三是打造森林休闲区，涉及村民便道休息平台500平方米，村民便道130平方米；四是粮草间种示范区，涉及土地整治25亩，种植成本25亩，生产便道270平方米，生产休息点3处；五是基础设施，产业路700米，植被恢复1000平方米，涉及给排水、照明等建设内容。
	2025
	290
	290
	0

	合计

	1080
	1040
	40

	附件2：

	丰都县项目预算绩效目标表

	（2025年度）

	项目名称
	包鸾镇飞鸾稻香农文旅融合发展项目

	主管部门及代码
	丰都县文化和旅游发展委员会
	实施单位
	丰都县包鸾镇人民政府

	项目属性
	新建
	项目期
	2025年

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	240

	   其中：财政拨款
	200

	     其他资金
	40

	年度总体目标
	按项目设计要求，种植彩色水稻90余亩，丰富飞仙稻香居、飞仙洞村游客接待服务功能，初步具备游客休息、饮水、充电、农产品购买等。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	种植彩稻
	亩
	≥90

	质量指标
	项目工程合格率
	%
	100

	时效指标
	项目完工时间
	年/月
	2025年12月

	成本指标
	项目投入成本
	万元
	≤240

	效益指标
	经济效益
指标
	增加农户收入
	万元
	≥10

	社会效益
指标
	提供零时用工人数
	人
	≥15

	接待游客
	人
	≥100

	生态效益

指标
	对环境影响情况
	/
	良

	可持续影响
指标
	项目使用年限
	年
	≥3

	满意度指标
	服务对象满意度

指标
	群众满意度
	%
	≥90

	丰都县项目预算绩效目标表

	（2025年度）

	项目名称
	丰都县高家镇方斗山村一三产业融合发展示范项目

	主管部门及代码
	丰都县文化和旅游发展委员会
	实施单位
	丰都县高家镇人民政府

	项目属性
	新建
	项目期
	2025年

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	291.13

	   其中：财政拨款
	290

	     其他资金
	1.13

	年度总体目标
	完成5.5m宽的产业路700m，搭配上24盏路灯（每间隔30m安装一盏）；生态草坡2000㎡；堤坝绿化恢复700㎡；休息平台120㎡；灌溉备用水塘1200㎡；水塘池边硬化800㎡；森林村民便道休息平台500㎡；村民便道730㎡；土地整治及种植25亩；生产便道270㎡；生产休息点3处；植被恢复1000㎡；以及项目内的给水、排水、电路、照明灯光等一系列基础设施。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	生态草坡
	平方米
	2000

	数量指标
	路灯
	盏
	24

	质量指标
	项目工程合格率
	%
	100

	时效指标
	项目完工时间
	年/月
	2025年11月

	成本指标
	项目投入成本
	万元
	≤291.13

	效益指标
	经济效益
指标
	增加临时务工农户收入
	万元
	≥10

	社会效益
指标
	收益人数
	人
	≥1000

	群众幸福指数提高
	%
	≥90

	生态效益

指标
	对环境影响情况
	/
	良

	可持续影响
指标
	项目使用年限
	年
	≥10

	满意度指标
	服务对象满意度

指标
	群众满意度
	%
	≥90

	丰都县项目预算绩效目标表

	（2025年度）

	项目名称
	丰都县青龙乡农文旅融合配套基础设施

	主管部门及代码
	丰都县文化和旅游发展委员会
	实施单位
	丰都县青龙乡人民政府

	项目属性
	新建
	项目期
	2025年

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	167.85

	   其中：财政拨款
	150

	     其他资金
	17.85

	年度总体目标
	危房拆除 919.56 ㎡，新建篮球场682.64㎡，浸塑钢丝围网 427.2㎡，地面硬化 817.88㎡，C25 混凝土挡墙58.63㎡，围墙80.62m，300mm x300mm 砖砌雨水沟76.59m，不锈钢栏杆45.28m,树池1个，宽40mm球场划线 199.28m，投光灯8套(500W)，200pvc 排水管3.13m；宽1.2m步道硬化 1305m；钢结构森林防火观察哨2个(32 ㎡/个)；地面整修 828 ㎡；成品椅子16把。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	旅游步道
	公里
	1.3

	数量指标
	投光灯
	套
	8

	质量指标
	项目工程合格率
	%
	100

	时效指标
	项目完工时间
	年/月
	2025年12月

	成本指标
	项目投入成本
	万元
	≤167.85

	效益指标
	经济效益
指标
	项目完成后有效提升旅游基础设施升级，给当地创收
	万元
	≥30

	社会效益
指标
	收益人数
	人
	≥1000

	群众幸福指数提高
	%
	≥90

	生态效益指标
	对环境影响情况
	/
	良

	可持续影响指标
	项目使用年限
	年
	≥15

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	%
	≥90

	丰都县项目预算绩效目标表

	（2025年度）

	项目名称
	培元中学设施设备采购

	主管部门及代码
	丰都县教育委员会
	实施单位
	丰都县实验中学

	项目属性
	新建
	项目期
	2025年

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	400

	   其中：财政拨款
	400

	     其他资金
	0

	年度总体目标
	采购培元中学家具用具、校园文化等设备12600件套。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	家具用具、校园文化等设备
	件/套
	12600

	质量指标
	项目验收
	/
	合格

	时效指标
	项目完工时间
	年/月
	2025年8月

	成本指标
	项目投入成本
	万元
	400

	社会效益
指标
	满足教学需求
	人
	1800

	生态效益

指标
	对环境影响情况
	/
	良

	可持续影响
指标
	项目使用年限
	年
	≥10

	满意度指标
	服务对象满意度

指标
	群众满意度
	%
	≥90

― 2 ―
― 1 ―